2021/05/11

関係各位

沖縄県バスケットボール協会

強化・育成委員会

2021年度 沖縄県バスケットボール国体代表選手選考について【成年の部】

コロナ禍の中，多くの選手・指導者のみなさんが大変なご苦労をなさっている期間が続いています。

通常の生活，活動ができることを祈るばかりです。

さて，沖縄県バスケットボール協会では，第76回国民体育大会「三重とこわか国体2021バスケットボール

競技 九州ブロック大会」に出場する成年男女の選手選抜方法について下記の通りお知らせします。

多くの選手で活動することや，運営・日程上の難しい面もありますが，みなさんのご理解・ご協力をお願い

します。

１ 第1次選考について

(1) 2021年度沖縄県社会人バスケットボール選手権大会を参考に1次選考を実施

（最終日は中止となりましたがそれ以前の試合で1次選考実施済み）

(2) 県外で活動する選手については強化委員会推薦とする。 （ふるさと登録）

(3) 県外で活動している社会人選手については最終選考日にトライアウトできる。

(4) 16歳以上18歳未満（高校2年，3年生）及び県外大学生は強化委員会の推薦とする。

２ 第2次選考について

(1) 日程会場等は調整中（後日 県協会HPにて公開します）

(2) 選考結果

① 選考されたチームの代表へ文書にて通知する。

＊最終選考人数 男 12名 女11名です。

＊選考委員は「沖縄県バスケットボール協会 強化・育成委員会」となっています。